
Obnova Gazy po válce: Podílet se budou USA,
EU, Arabové, myslí si Izrael
- CZ24 News | 8. ledna 2024

IZRAEL/GAZA: „Válka nesmí skončit, dokud nedosáhneme všech našich cílů!“ Premiér
Benjamin Netanjahu znovu promluvil ke svým spoluobčanům a řekl jim, co teď musí dělat.
Americký ministr zahraničí Antony Blinken přesto trvá na tom, že utrpení obyvatel Gazy je
stále příliš hrozivá. „Bylo zabito příliš mnoho Palestinců, zejména dětí.“ Server Times of
Israel nastínil, jak to bude s Gazou po válce. Izrael prý počítá s tím, že po válce se na
obnově Gazy budou podílet zahraniční partneři – USA, EU a arabské státy. A onu obnovu
prý také zaplatí.

Ač se množí výzvy k uzavření příměří mezi Izraelem a Hamásem, nebo alespoň k podstatnému
zklidnění plošných izraelských válečných akcí, premiér Benjamin Netanjahu poslal světu další vzkaz,
ve kterém zdůraznil, že Izrael bude zástupce Hamásu pronásledovat všude. Za to, co provedli
v Izraeli 7. října 2023, nikde nenajdou klid. Nikdy.

„Vláda, kterou vedu, nařídila IDF (ozbrojeným silám Státu Izrael), aby šla do války s cílem odstranit
Hamás, vrátit naše rukojmí a zajistit, že Gaza již nebude pro Izrael představovat hrozbu. Válka nesmí
být zastavena, dokud nedosáhneme všech těchto cílů,“ prohlásil podle serveru listu Jerusalem
Post. „Hamásu nikde neposkytneme imunitu. Bojujeme za obnovení bezpečnosti jak na jihu, tak na
severu. Do té doby a za tímto účelem musíte dát všechno stranou a pokračovat společnými silami,
dokud nedosáhnete úplného vítězství.”

Server izraelského listu Haaretz ve stejné době upozornil na slova amerického ministra zahraničí
Antonyho Blinkena, podle něhož je situace obyvatel pásma Gazy nadále hrozivá.

„Bylo zabito příliš mnoho Palestinců, zejména dětí. Příliš mnoho z nich je stále neuvěřitelně
ohroženo, pokud jde o jejich přístup k potravinám, k vodě, k medicíně, k základním věcem života. Je
tedy nezbytně nutné, abychom byli svědky podstatného a trvalého nárůstu pomoci, která se jim
dostává, stejně jako ochrany civilistů obecně.“

Server britské BBC nastínil, jak to bude s Gazou po válce. Izrael prý počítá s tím, že po válce se
na obnově Gazy budou podílet zahraniční partneři – USA, EU a arabské státy. A onu obnovu prý také
zaplatí.

„Pro země, zejména EU a státy Perského zálivu, které za poslední tři měsíce viděly své předchozí
investice – nemocnice, školy a univerzity – rozházené na kusy, to není lákavá vyhlídka. I za
předpokladu, že Izrael uspěje ve svém cíli eliminovat Hamás jako hrozbu, kdo by mohl říct, že v
budoucnu nevypukne násilí a nespustí další kolo nákladné destrukce?“ otázal se server.

Izrael se podle BBC obává, že peníze, které do Gazy možná v budoucnu poputují, padnou na nové
vyzbrojování a na budoucí další útok proti Izraeli.

Server také upozornil, že Američanům dalo hodně práce přesvědčit arabské státy k jisté spolupráci
na výměně zajatců a k dalším věcem, když se na druhé straně z Izraele ozývalo, že by nebylo od věci
Palestince vysídlit za moře.

 

https://cz24.news/obnova-gazy-po-valce-podilet-se-budou-usa-eu-arabove-mysli-si-izrael/
https://cz24.news/obnova-gazy-po-valce-podilet-se-budou-usa-eu-arabove-mysli-si-izrael/
https://www.jpost.com/israel-hamas-war/2024-01-06/live-updates-781019
https://www.jpost.com/israel-hamas-war/2024-01-06/live-updates-781019
https://www.haaretz.com/israel-news/2024-01-06/ty-article-live/idf-strikes-hezbollah-operational-hq-in-lebanon-hostage-families-arrive-in-qatar/0000018c-dc92-d751-ad8d-ffb6524b0000
https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67891893


ZDROJ: PL


